



Helsedirektoratet
v/ Anette Jørve Ingjer
Pb 220 Skøyen
0213 Oslo

Dato
27.01.2022

Høringssvar – prioriteringer i helsetjenesten kap. 14

Mental Helse takker for invitasjonen til å avgi høringssvar på høring om prioriteringsråd i den kommunale helse- og omsorgstjeneste.

Våre innspill

Mental Helse vil innledningsvis utvise forståelse for at dette arbeidet haster, men vi vil bemerke at det er svært uheldig at høringsfristen er så kort. Det blir vanskelig å demokratisk forankre våre innspill innad i organisasjonen, samt at vi mener det er mange gode innspill som uteblir når en høring blir en hastesak og ikke får riktig behandlingstid. Departementene har en minstetid på 14 dager på unormalt korte høringer.

Samtidig mener Mental Helse det er kritikkverdig at høringsinstansene blir kun forespurt om å komme med tilbakemelding på «om rådene er tydelige og lettfattelige for tjenestene å sette seg inn i og benytte». Vi mener direktoratet bør være mottakelige for andre innspill som omhandler innholdet i rådene som gis, ikke bare i utforming og lettfattelighet. Mental Helse benytter seg derfor av anledningen til å komme med et innspill utover tekstoppbygging.

Blant annet har Mental Helse tidligere påpekt at en psykiatri som før pandemien var underdimensjonert, ikke har de nødvendige ressursene til å ivareta vår brukergruppe gjennom pandemien. Dette er et område som ofte kommer dårlig ut i prioriteringsvalg, enten i budsjetter eller i prioritering av ressurser. Erfaringer fra 2020 og 2021 var at enkelte pasienter i psykiatrien ble skrevet ut eller flyttet for å få karanteneplass/isolasjon til folk i aktiv rus. Kommunene stengte ned lavterskeltilbud, og omdisponerte folk til smittesporing. Noen steder var beskyttelse av brukerne et argument for å stenge tilbud eller ikke gi behandling, andre steder kan det ha vært på grunn av økonomiske årsaker. Mental Helse mener derfor at teksten som omhandler alvorlig syke under kapittelet «Psykisk helsetjeneste og rusomsorg», må forsterkes og tydeliggjøres ved at man endrer «bør» til «må».

Ellers er det bra at direktoratet inkluderer erfaringer fra tidligere i pandemien. Statsforvalterne må pålegges å følge opp sitt tilsynsansvar overfor kommunene, slik at kommunene opplever oppfølging i forhold til veilederen.

Med vennlig hilsen

Jill Arild
Landsleder

Linda Berg-Heggelund
Generalsekretær

Side 1 av 1